



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11032021-225807
CG-DL-E-11032021-225807

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1048]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/फाल्गुन 19, 1942

No. 1048]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/PHALGUNA 19, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 मार्च, 2021

का.आ. 1136(अ).—केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 3868, 2816 तारीख. 28.10.2020, 15.09.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखण्ड (ii), तारीख 28.10.2020, 15.09.2020, में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू एण्ड कश्मीर राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या एन.एच-144ए कि.मी. 90+150 से 116+980 कि.मी. तक अखनूर से पुँछ रोड के भूखण्ड के निर्माण (दो लेन का बनाने/चौड़ा करने), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लोक उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3)के अधीन हिंद समाचार में 21/11/2020 और डेली एक्सेलसियर में 23/11/2020 और स्टेट टाइम्स में 23/11/2020 को प्रकाशित किया गया था।

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है।

3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए।

उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यान्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू एण्ड कश्मीर राज्य के राजौरी जिले में राजमार्ग संख्या एन.एच-144ए कि.मी. 90+150 से 116+980 कि.मी. तक (अखनूर से पुँछ रोड सेक्शन-5) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: राजौरी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: राजौरी				
	गांव का नाम: कल्लार				
1	101min	निजी	असिंचित	0.0356	प्रेम नाथ, विजय कुमार संस एंड श्रीमती कुशलया देवी इक्वल इन 3 शेयर, श्रीमती जानकी देवी, श्रीमती किन्तु देवी पुत्री ऑफ़ एमी चाँद इक्वल शेयर इन 6 शेयर्स रेसिडेंट ऑफ़ पोथा इन 9 शेयर्स, बोध राज चुनी लाल, मुल्ख राज पुत्र लोचन दास, जवाहर सिंह, गणेश दास, रामजी दास, नरियन दास पुत्र ठाकर दास, मदन लाल पुत्र एमी चाँद 4 शेयर्स इन वन शेयर इन 345 कनाल, कृष्ण लाल पुत्र अनंत राम हाल्फ, रावती नंदन, रतन पल, सुशील कुमार, एनिल कुमार पुत्र जिअ लाल इक्वल शेयर इन हाल्फ ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज u/s 4 सुब सेक्शन ३.

					(१०१मिन)
2	102	निजी	असिंचित	0.2047	प्रेम नाथ, विजय कुमार संस एंड श्रीमती कुशलया देवी इक्वल इन 3 शेयर, श्रीमती जानकी देवी, श्रीमती किन्तु देवी पुत्री ऑफ़ एमी चाँद इक्वल शेयर इन 6 शेयर्स रेसिडेंट ऑफ़ पोथा इन 9 शेयर्स, बोध राज चुनी लाल, मुख्ब राज पुत्र लोचन दास, जवाहर सिंह, गणेश दास, रामजी दास, नरियन दास पुत्र ठाकर दास, मदन लाल पुत्र एमी चाँद 4 शेयर्स इन वन शेयर इन 345 कनाल, फैज़ मो. एंड अदर्स निष्क्रांत इन पोईसिओं ऑफ़ कृष्ण लाल पुत्र कला राम मोरडोसी u/s 3 (१०२)
3	103	निजी	असिंचित	0.1789	प्रेम नाथ, विजय कुमार संस एंड श्रीमती कुशलया देवी इक्वल इन 3 शेयर, श्रीमती जानकी देवी, श्रीमती किन्तु देवी पुत्री ऑफ़ एमी चाँद इक्वल शेयर इन 6 शेयर्स रेसिडेंट ऑफ़ पोथा इन 9 शेयर्स, बोध राज चुनी लाल, मुख्ब राज पुत्र लोचन दास, जवाहर सिंह, गणेश दास, रामजी दास, नरियन दास पुत्र ठाकर दास, मदन लाल पुत्र एमी चाँद 4 शेयर्स इन वन शेयर इन 345 कनाल, कृष्ण लाल पुत्र अनंत राम हाल्फ, रावती नंदन, रतन पल, सुशील कुमार, एनिल कुमार पुत्र जिअ लाल इक्वल शेयर इन हाल्फ ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज u/s 4 सुब सेक्शन ३. (१०३)
गांव का नाम: लुरकोट					
4	183	निजी	असिंचित	0.085	चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो देवी पत्नी लेट बसंत राम सम भाग रामदासी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (183)

5	188	निजी	असिंचित	0.01	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग (188)
6	188 min	निजी	असिंचित	0.0225	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A गुलशन कुमार सम - भाग मोरडोसी (१८८मिन)
7	189	निजी	असिंचित	0.02	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला

					इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेजिडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग (189)
8	189 min	निजी	असिंचित	0.02	फ़क़ीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेजिडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेजिडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेजिडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A गुलशन कुमार सम - भाग मोरडोसी (१८९मिन)
9	204	निजी	असिंचित	0.045	फ़क़ीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेजिडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेजिडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेजिडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग

					(204)
10	204 min	निजी	असिंचित	0.005	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A गुलशन कुमार सम - भाग मोरडोसी (२०४मिन)
11	205	निजी	असिंचित	0.02	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज इवकी अपरोक्ष इवकी प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग (205)
12	206	निजी	असिंचित	0.07	फ़कीर मो. पुत्र सैफ अली खान १/४ भाग, दुला गुलाब दिन पुत्र राज वाली सम भाग १/४, बरहन अली पुत्र आकू खान रेज़िडेंट ऑफ़ पूँछ वन शेयर, नज़ीर हुसैन पुत्र सफू वन शेयर, उषारा पुत्र रेहमान रेज़िडेंट

					ऑफ़ बलजरलन वन शेयर आउट ऑफ़ १/४, नेक आलम, मुंशी, घुलम पुत्र कला इक्कल इन वन शेयर, शेरू, बरहन अली पुत्र गोहर इक्कल दो शेयर इन १/४ जरल रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज इक्की अपरोक्ष इक्की प्रॉपर्टी जम्मू, चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो डेवी पत्नी लेट बसंत राम इक्कल शेयर मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग (206)
13	208	निजी	असिंचित	0.0175	शामलात देह हसाब रसद खेवेत नो १ टू 4 चुनी लाल, गुलशन कुमार, सुनील कुमार संस एंड श्रीमती लबो देवी पत्नी लेट बसंत राम सम भाग मोरडोसी U / S 3A चुनी लाल सम भाग (208)
गांव का नाम: अन्दरोला					
14	1	सरकारी	असिंचित	0.015	जम्मू एंड कश्मीर शासन (1)
15	3	सरकारी	असिंचित	0.0125	जम्मू एंड कश्मीर शासन (3)
गांव का नाम: चटियार					
16	175	सरकारी	असिंचित	0.055	स्टेट अंडर दे पोजेशन्स ऑफ़ स्टेट (१७५)
गांव का नाम: चटियारी					
17	255	निजी	असिंचित	0.0125	जोगिन्दर पॉल, परसोतम लाल, यश पॉल, रजोइंदर पॉल, सुशील कुमार पुत्र ओर श्रीमति . कमल वनती पत्नी सूम राज सम भाग १/६ अक्षय कुमार पुत्र और श्रीमति कंचन बाला पत्नी तरलोचन दत्त सम भाग रेज़िडेंट ऑफ़ थे विलेज , जोगिन्दर पॉल, , यश पॉल सम भाग (255)
18	257	निजी	असिंचित	0.0225	हरमेश चन्दर पुत्र फ़कीर चंद ब्राह्मण रेज़िडेंट ऑफ़ विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (257)

19	259/1	निजी	असिंचित	0.07	हरमेश चन्दर पुत्र फ़कीर चंद ब्राह्मण रेज़िडेंट ऑफ़ विलेज सेल्फ पोवेशन्स (२५९/१)
20	261	सरकारी	असिंचित	0.055	राज्य मकसूस कह चहरी (261)
21	263	निजी	असिंचित	0.055	हरमेश चन्दर पुत्र फ़कीर चंद ब्राह्मण रेज़िडेंट ऑफ़ विलेज सेल्फ पोवेशन्स (263)
गांव का नाम: चिंगस					
22	139	निजी	असिंचित	0.02	जोइंदेर पाल, रविंदर कुमार पुत्र हेम राज इक्कल इन वन शेयर रघवीर राज पुत्र मुख्ख राज वन शेयर, बोध राज, बलदेव राज पुत्र देव दत्त इक्कल शेयर हाल्फ इन २/३ सात पल सन एंड शमत रामो श्रीमती वपन कुमारी पुत्री श्रीमती रामपरी पत्नी लेट शांति लाल इक्कल इन हाल्फ 78 कनाल , जगदीश राज, ओमप्रकाश, केवल कृष्ण पुत्र जगत राम इक्कल शेयर इन 19 कनाल 08 मरला ब्राह्मण, मोहिंदर पल संस एंड श्रीमती बोया देवी, सवर्ण देवी पुत्री शांति देवी इक्कल शेयर इन हाल्फ, श्रीमती मखु पत्नी लेट खच्चो हाल्फ 73 कनाल ठाकर मान्यल रेज़िडेंट ऑफ़ दोगनी जोगिन्दर पल, रविंदर कुमार इक्कल शेयर सह-शेयर (139)
23	140	निजी	असिंचित	0.005	जोइंदेर पाल, रविंदर कुमार पुत्र हेम राज इक्कल इन वन शेयर रघवीर राज पुत्र मुख्ख राज वन शेयर, बोध राज, बलदेव राज पुत्र देव दत्त इक्कल शेयर हाल्फ इन २/३ सात पल सन एंड शमत रामो श्रीमती वपन कुमारी पुत्री श्रीमती रामपरी पत्नी लेट शांति लाल इक्कल इन हाल्फ 78 कनाल , जगदीश राज, ओमप्रकाश, केवल कृष्ण पुत्र जगत राम इक्कल शेयर इन 19 कनाल 08 मरला ब्राह्मण, मोहिंदर पल संस एंड श्रीमती बोया देवी, सवर्ण देवी पुत्री शांति देवी

					इक्कल शेयर इन हाल्फ, श्रीमती मखु पत्नी लेट खच्छो हाल्फ 73 कनाल ठाकर मान्यल रेज़िडेंट ऑफ़ दोगनी केवल कृष्ण सह-शेयर (140)
24	148	निजी	असिंचित	0.08	सुरबदयाल, रमेश चन्दर पुत्र फ़कीर चंद इक्कल शेयर इन २/३ रतन पल यश पल सुरदर्शन कुमार, विजय कुमार, कुलदीप राज, संस एंड श्रीमती पुष्पा देवी पत्नी भोला राम २/३ इन वन शेयर हाकम चंद, सीता राम, अमर नाथ चंद संत राम इक्कल शेयर इन हाल्फ मुल्ख राज पुत्र रूप चंद डोनर, कुलदीप राज दोनी सन 37 कनाल 111 मरला इन १/२ शेयर घनी शाम पुत्र कैची राम वन शेयर, मोहन लाल पुत्र कृष्ण चंद हाल्फ गुलशन कुमार, अशोक कुमार संस एंड श्रीमती शीला कुमारी डॉटर, श्रीमती संतोष कुमारी पत्नी लेट गिरदारी लाल इक्कल शेयर हाल्फ इन वन शेयर, हेम राज, सुरेश कुमार, विजय कुमार, दिलीप कुमार संस, श्रीमती मेला देवी पत्नी जानकी दास इक्कल शेयर इन १/३, सीता राम, मोहदन लाल ठाकर दास मुखंड लाल पत्नी फ़िकर चंद इक्कल इन १/४ शेयर ब्राह्मिन खजूरीअ रेज़िडेंट ऑफ़ ग्राम संगपुर कुलदीप राज पुत्र मुल्ख राज सह - शेयर (148)
25	159	निजी	असिंचित	0.02	जोइंदेर पाल, रविंदर कुमार पुत्र हेम राज इक्कल इन वन शेयर रघवीर राज पुत्र मुल्ख राज वन शेयर, बोध राज, बलदेव राज पुत्र देव दत्त इक्कल शेयर हाल्फ इन २/३ सात पल सन एंड शमत रामो श्रीमती वपन कुमारी पुत्री श्रीमती रामपरी पत्नी लेट शांति लाल इक्कल इन हाल्फ 78 कनाल , जगदीश राज, ओमप्रकाश, केवल कृष्ण पुत्र जगत राम इक्कल शेयर इन 19 कनाल 08 मरला ब्राह्मण, मोहिंदर पल संस एंड श्रीमती

					बोया देवी, सवर्ण देवी पुत्री शांति देवी इक्कल शेयर इन हाल्फ, श्रीमती मखु पत्नी लेट खच्चो हाल्फ 73 कनाल ठाकर मान्यल रेजिडेंट ऑफ़ दोगनी ओमप्रकाश सह-शेयर (159)
26	160	निजी	असिंचित	0.0325	जोइंदेर पाल, रविंदर कुमार पुत्र हेम राज इक्कल इन वन शेयर रघवीर राज पुत्र मुख राज वन शेयर, बोध राज, बलदेव राज पुत्र देव दत्त इक्कल शेयर हाल्फ इन २/३ सात पल सन एंड शमत रामो श्रीमती वपन कुमारी पुत्री श्रीमती रामपरी पत्नी लेट शांति लाल इक्कल इन हाल्फ 78 कनाल , जगदीश राज, ओमप्रकाश, केवल कृष्ण पुत्र जगत राम इक्कल शेयर इन 19 कनाल 08 मरला ब्राह्मण, मोहिंदर पल संस एंड श्रीमती बोया देवी, सवर्ण देवी पुत्री शांति देवी इक्कल शेयर इन हाल्फ, श्रीमती मखु पत्नी लेट खच्चो हाल्फ 73 कनाल ठाकर मान्यल रेजिडेंट ऑफ़ दोगनी ओमप्रकाश सह-शेयर (160)
27	161	निजी	असिंचित	0.0525	ओमप्रकाश पुत्र जगत राम ब्राह्मिन रेजिडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (161)
28	165	निजी	असिंचित	0.0425	मो. करीम पुत्र मो. आलम गुज्जर रेजिडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (165)
29	165 min	निजी	असिंचित	0.1175	सुरबदयाल, रमेश चन्दर पुत्र फ़कीर चंद इक्कल शेयर इन २/३ रतन पल यश पल सुरदर्शन कुमार, विजय कुमार, कुलदीप राज, संस एंड श्रीमती पुष्पा देवी पत्नी भोला राम २/३ इन वन शेयर हाकम चंद, सीता राम, अमर नाथ चंद संत राम इक्कल शेयर इन हाल्फ मुख राज पुत्र रूप चंद डोनर, कुलदीप राज दोनी सन 37 कनाल 111 मरला इन १/२ शेयर घनी शाम पुत्र

					कैची राम वन शेयर, मोहन लाल पुत्र कृष्ण चंद हालफ गुलशन कुमार, अशोक कुमार संस एंड श्रीमती शीला कुमारी डॉटर, श्रीमती संतोष कुमारी पत्नी लेट गिरदारी लाल इक्कल शेयर हालफ इन वन शेयर, हेम राज, सुरेश कुमार, विजय कुमार, दिलीप कुमार संस, श्रीमती मेला देवी पत्नी जानकी दास इक्कल शेयर इन १/३, सीता राम, मोहदन लाल ठाकर दास मुखंड लाल पत्नी फ़िक्रर चंद इक्कल इन १/४ शेयर ब्राह्मिन खजूरिअ रेज़िडेंट ऑफ़ ग्राम संगपुर, मुखंड लाल सह - शेयर वेंडर, मुखंड लाल पुत्र शमो ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज राशवा वेंडी (१६५मिन)
	गांव का नाम: धानवा				
30	149	निजी	असिंचित	0.0625	गशानो राम पुत्र शंकर दास ब्राह्मिन रेसिडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (149)
31	242/1	निजी	असिंचित	0.0025	श्रीमति इशेरी देवी पुत्री किरपा राम वन शेयर, ओमप्रकाश, विश्व नाथ, परपोतम लाल संस एंड श्रीमति धनि देवी इक्कल शेयर ३/१/२ शेयर, सुबाष चन्दर, धरम पल, शाम लाल, रामसरूप केवल कृष्ण इक्कल इन 3 शेयर्स, श्रीमति स्वर्ण कुमारी, सुबाष कुमारी पुत्री एंड श्रीमति राम प्यारी पत्नी लेट मुंशी राम इक्कल इन वन शेयर आउट ऑफ़ ३/१/२ खत्री सूरी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज धर्मसाल मो. एलम एंड अदर इक्कीस ओमप्रकाश, राम बचन, कुलदीप राज, सूरज प्रकाश पुत्र अनंत राम इक्कल शेयर रामदासी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज (२४२/१)
32	243	निजी	असिंचित	0.045	ओमप्रकाश, राम बचन, कुलदीप राज पुत्र अनंत राम इक्कल इन 3 शेयर्स, अमित हीर, चानन हीर संस काजल हीर डॉटर, श्रीमति अनीता कुमारी पत्नी लेट सूरज प्रकाश इक्कल इन वन शेयर रामदासी

					रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (243)
33	244	निजी	असिंचित	0.0725	ओमप्रकाश, राम बचन, कुलदीप राज पुत्र अनंत राम इक्कल इन 3 शेयर्स, अमित हीर, चानन हीर संस काजल हीर डॉटर, श्रीमति अनीता कुमारी पत्नी लेट सूरज प्रकाश इक्कल इन वन शेयर रामदासी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (244)
34	245	निजी	असिंचित	0.07	ओमप्रकाश, राम बचन, कुलदीप राज पुत्र अनंत राम इक्कल इन 3 शेयर्स, अमित हीर, चानन हीर संस काजल हीर डॉटर, श्रीमति अनीता कुमारी पत्नी लेट सूरज प्रकाश इक्कल इन वन शेयर रामदासी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (245)
35	246	निजी	असिंचित	0.0075	ओमप्रकाश, राम बचन, कुलदीप राज पुत्र अनंत राम इक्कल इन 3 शेयर्स, अमित हीर, चानन हीर संस काजल हीर डॉटर, श्रीमति अनीता कुमारी पत्नी लेट सूरज प्रकाश इक्कल इन वन शेयर रामदासी रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (246)
36	246 min	निजी	असिंचित	0.02	हेम राज पुत्र साधू राम ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (२४६मिन)
37	246min	निजी	असिंचित	0.0175	केवल कृष्ण, यश पाल, रवि कुमार पुत्र पारस राम इक्कल शेयर ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज यश पाल सह - शेयर (१४६मिन)
38	278	निजी	असिंचित	0.025	कुंदन लाल पुत्र दया राम ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ़ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (278)
39	279	निजी	असिंचित	0.025	श्रीमति इशेरी देवी पुत्री किरपा राम वन शेयर, ओमप्रकाश, विश्व नाथ, परषोतम लाल संस एंड श्रीमति धनि देवी इक्कल शेयर ३/१/२ शेयर, सुबाष चन्दर, धरम पल, शाम लाल, रामसरूप केवल कृष्ण इक्कल इन 3 शेयर्स, श्रीमति स्वर्ण कुमारी,

					सुबाष कुमारी पुत्री एंड श्रीमति राम प्यारी पत्नी लेट मुंशी राम इक्कल इन वन शेयर आउट ऑफ ३/१/२ खत्री सूरी रेज़िडेंट ऑफ दे विलेज धर्मसाल, बेदी चंद पुत्र ईशर दास वन शेयर, चीत राम पुत्र सुंदर दास दो शेयर ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ दे विलेज (279)
40	330	सरकारी	असिंचित	0.1525	स्टेट मकसूस कहचराई (330)
41	333	निजी	असिंचित	0.0125	कुलदीप राज पुत्र गोशो राम ब्राह्मिन रेज़िडेंट ऑफ दे विलेज सेल्फ कल्टीवेशन (333)
42	335	सरकारी	असिंचित	0.07	स्टेट मकसूस कहचराई (335)
43	339	सरकारी	असिंचित	0.06	जम्मू एंड कश्मीर शासन (339)
			कुल	2.0442	

[फा. सं. 5/3D]
राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th March, 2021

S.O. 1136(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number **S.O. 3868, 3164 dated 28.10.2020, 15.09.2020**, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / Two-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No NH-144A on the stretch of land from Km. **90+150 to 116+980** Km. in the district of **Jammu, Reasi, Rajouri & Poonch** in the State of (UT) Jammu & Kashmir.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hind Samachar**” dated the **21 Nov. 2020** and “**Daily Excelsior**” dated **23 Nov. 2020** and “**State Times**” dated **22 Nov. 2020** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 90+150 to 116+980 Km. (Akhnoor to Poonch Road Section-5) Road of the National Highway No NH-144A in the State of (UT) Jammu & Kashmir.

State: JAMMU & KASHMIR			District: Rajouri		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Rajouri				
	Village: Kallar				
1	101min	Private	Non-irrigated	0.0356	Prem Nath , Vijay Kumar sons and Smt. Kushalya Devi equal in 3 share , Smt. Janki Devi, Smt. Kantu Devi daughters of Ami Chand equal share in 6 shares resedent of Potha in 9 shares, Bodh Raj, Chuni Lal, Mulkh Raj Ss/o Lochan Dass, Jawhar Singh,Ganesh Dass, Ramji Dass, Narian Dass Ss/o Thakar Dass, Madan Lal S/o Ami Chand 4 shares in one share in 345 kanal. Krishan Lal S/o Anant Ram half,Ravti Nandan, Rattan Pal, Susheel Kumar, Anil Kumar Ss/o Jia Lal equal share in half Brahmin resident of the village u/s 4 sub section 3. 101min
2	102	Private	Non-irrigated	0.2047	Prem Nath , Vijay Kumar sons and Smt. Kushalya Devi equal in 3 share , Smt. Janki Devi, Smt. Kantu Devi daughters of Ami Chand equal share in 6 shares resedent of Potha in 9 shares, Bodh Raj, Chuni Lal, Mulkh Raj Ss/o Lochan Dass, Jawhar Singh,Ganesh Dass, Ramji Dass, Narian Dass Ss/o Thakar Dass, Madan Lal S/o Ami Chand 4 shares in one share in 345 kanal. Faiz Mohd and others evacuee. In poeesion of Krishan Lal S/o Kala Ram morrosi u/s 3 102
3	103	Private	Non-irrigated	0.1789	Prem Nath , Vijay Kumar sons and Smt. Kushalya Devi equal in 3 share , Smt. Janki Devi, Smt. Kantu Devi daughters of Ami Chand equal share in 6 shares resedent of Potha in 9 shares, Bodh Raj, Chuni Lal, Mulkh Raj Ss/o Lochan Dass, Jawhar Singh,Ganesh Dass, Ramji Dass, Narian Dass Ss/o Thakar

					Dass, Madan Lal S/o Ami Chand 4 shares in one share in 345 kanal. Krishan Lal S/o Anant Ram half, Ravti Nandan, Rattan Pal, Susheel Kumar, Anil Kumar Ss/o Jia Lal equal share in half Brahmin resident of the village u/s 4 sub section 3. 103
	Village: Loorkote				
4	183	Private	Non - irrigated	0.085	Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share Ramdasi resident of the village., self cultivation 183
5	188	Private	Non - irrigated	0.01	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 188
6	188 min	Private	Non - irrigated	0.0225	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Gulshan Kumar co-sharer morrossi. co-sharer 188Min
7	189	Private	Non - irrigated	0.02	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through

					evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 189
8	189 min	Private	Non - irrigated	0.02	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Gulshan Kumar co-sharer morrossi 189Min
9	204	Private	Non - irrigated	0.045	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 204
10	204 min	Private	Non - irrigated	0.005	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Gulshan Kumar co-sharer morrossi 204Min
11	205	Private	Non - irrigated	0.02	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo

					Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 205
12	206	Private	Non - irrigated	0.07	Faqir Mohd S/o Saif Ali Khan 1/4 share, Dula , Gulab Din Ss/o Raj Wali equal share in 1/4, Barhan Ali S/o Akoo Khan resident of Poonch one share, Nazir Hussain S/o Safoo one share, Ushara S/o Rehman resident of Baljarlan one share out of 1/4 , Nek Alam, Munshi, Ghulam Ss/o Kala equal in one share, Sheru, Barhan Ali Ss/o Gohar equal two share in 1/4 Jaral resident of the village evacuee through evacuee Property Jammu , Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 206
13	208	Private	Non - irrigated	0.0175	Shamlat Deh Hasab Rasad Khewet No.1 to 4, Chuni Lal, Gulshan Kumar, Sunil Kumar sons and Smt. Labo Devi w/o late Basant Ram equal share morrossi u/s 3-A. Chuni Lal co-sharer 208
	Village: Androla				
14	1	Government	Non - irrigated	0.015	Jammu and Kashmir shasan 1
15	3	Government	Non - irrigated	0.0125	Jammu and Kashmir shasan 3
	Village: Chatiyar				
16	175	Government	Non - irrigated	0.055	State Under the possession of State 175
	Village: Chatiyari				
17	255	Private	Non - irrigated	0.0125	Joginder Paul, Parsotam Lal, Yash Paul, Rejoinder Paul, Susheel Kumar sons & Smt. Kamal Wanti wd/o Soom Raj equal in 6 shares. Akshay Kumar son & Smt. Kanchan Bala Wd/o Tarlochan Dutt equal sharerer resident of the village, Joginder Paul, Yash Paul in queal share 255

18	257	Private	Non - irrigated	0.0225	Harmesh Chander S/o Faqir Chand Brahman resident of village, Self cultivation. 257
19	259/1	Private	Non - irrigated	0.07	Harmesh Chander S/o Faqir Chand Brahman resident of village, self possession 259/1
20	261	Government	Non - irrigated	0.055	State, Maqsoos Kah Chahri 261
21	263	Private	Non - irrigated	0.055	Harmesh Chander S/o Faqir Chand Brahman resident of village, self possession 263
Village: Chingus					
22	139	Private	Non - irrigated	0.02	Joinder Pal, Ravinder Kumar Ss/o Hem Raj equal in one share Raghver Raj S/o Mulkh Raj one share, Bodh Raj, Baldev Raj Ss/o Dev Datt equal share half in 2/3 , Sat Pal son and Smt. Ramo, Smt, Vapan Kumari daughters Smt. Rampari w/o late Shanti Lal equal in half 78 kanal , Jagdish Raj, Omparkash, Kewal Krishan Ss/o Jagat Ram equal share in 19 kanal 08 marla Brahmin. Mohinder Pal sons and Smt. Boya Devi , Sawarna Devi Ds/o of Shanti Devi equal share in half, Smt. Makhu w/o late Khachno half 73 kanal Thakar Manyal resident of Dogani Joginder Pal, Ravinder Kumar equal sharae co-sharer 139
23	140	Private	Non - irrigated	0.005	Joinder Pal, Ravinder Kumar Ss/o Hem Raj equal in one share Raghver Raj S/o Mulkh Raj one share, Bodh Raj, Baldev Raj Ss/o Dev Datt equal share half in 2/3 , Sat Pal son and Smt. Ramo, Smt, Vapan Kumari daughters Smt. Rampari w/o late Shanti Lal equal in half 78 kanal , Jagdish Raj, Omparkash, Kewal Krishan Ss/o Jagat Ram equal share in 19 kanal 08 marla Brahmin. Mohinder Pal sons and Smt. Boya Devi , Sawarna Devi Ds/o of Shanti Devi equal share in half, Smt. Makhu w/o late Khachno half 73 kanal Thakar Manyal resident of Dogani Kewal Krishan co-sharer 140
24	148	Private	Non - irrigated	0.08	Surabdayal , Ramesh Chander S/o Faqir Chand equal share in 2/3 Rattan Pal, Yash Pal Surdershan Kumar, Vijay Kumar, Kuldeep Raj sons and Smt. Pushpa Devi w/o Bhola Ram 2/3 in one share, Hakam Chand, Sita Ram , Amar Nath Ss/o Sant Ram equal share in half, Mulkh Raj S/o Roop Chand donor , Kuldeep Raj donee son 37 kanal 111 marla in 1/2 share, Ghani Sham S/o

					Kanchi Ram one share, Mohan Lal S/o Krishan Chand half, Gulshan Kumar, Ashok Kumar sons and Smt. Sheela Kumari daughter , Smt. Santosh Kumari w/o late Girdari Lal equal share half in one share, Hem Raj, Suresh Kumar , Vijay Kumar, Dileep Kumar Sons, Smt. Mela Devi w/o Janki Dass equal share in 1/3 , Sita Ram , Mohdan Lal, Thakar Dass, Mukhand Lal Ss/o Fiqar Chand equal in 1/4 share Brahmin Khajouria resident of vilage Sangpur Kuldeep Raj S/o Mulkh Raj co-sharer 148
25	159	Private	Non - irrigated	0.02	Joinder Pal, Ravinder Kumar Ss/o Hem Raj equal in one share Raghver Raj S/o Mulkh Raj one share, Bodh Raj, Baldev Raj Ss/o Dev Datt equal share half in 2/3 , Sat Pal son and Smt. Ramo, Smt, Vapan Kumari daughters Smt. Rampari w/o late Shanti Lal equal in half 78 kanal , Jagdish Raj, Omparkash, Kewal Krishan Ss/o Jagat Ram equal share in 19 kanal 08 marla Brahmin. Mohinder Pal sons and Smt. Boya Devi , Sawarna Devi Ds/o of Shanti Devi equal share in half, Smt. Makhu w/o late Khachno half 73 kanal Thakar Manyal resident of Dogani Omparkash co-sharer 159
26	160	Private	Non - irrigated	0.0325	Joinder Pal, Ravinder Kumar Ss/o Hem Raj equal in one share Raghver Raj S/o Mulkh Raj one share, Bodh Raj, Baldev Raj Ss/o Dev Datt equal share half in 2/3 , Sat Pal son and Smt. Ramo, Smt, Vapan Kumari daughters Smt. Rampari w/o late Shanti Lal equal in half 78 kanal , Jagdish Raj, Omparkash, Kewal Krishan Ss/o Jagat Ram equal share in 19 kanal 08 marla Brahmin. Mohinder Pal sons and Smt. Boya Devi , Sawarna Devi Ds/o of Shanti Devi equal share in half, Smt. Makhu w/o late Khachno half 73 kanal Thakar Manyal resident of Dogani Omparkash co-sharer 160
27	161	Private	Non - irrigated	0.0525	Omparkash S/o Jagat Ram Brahmin resident of the village self cultivation 161
28	165	Private	Non - irrigated	0.0425	Mohd Kreem S/o Mohd Alam Gujjar resident of the village self cultivation 165
29	165 min	Private	Non - irrigated	0.1175	Surabdayal , Ramesh Chander Ss/o Faqir Chand equal share in 2/3 Rattan Pal, Yash Pal Surdershan Kumar, Vijay Kumar, Kuldeep Raj sons and Smt. Pushpa Devi w/o Bhola Ram 2/3 in one share, Hakam Chand, Sita Ram , Amar Nath Ss/o Sant Ram equal share in half,

					Mulkh Raj S/o Roop Chand donor , Kuldeep Raj donee son 37 kanal 111 marla in 1/2 share, Ghani Sham S/o Kanchi Ram one share, Mohan Lal S/o Krishan Chand half, Gulshan Kumar, Ashok Kumar sons and Smt. Sheela Kumari daughter , Smt. Santosh Kumari w/o late Girdari Lal equal share half in one share, Hem Raj, Suresh Kumar , Vijay Kumar, Dileep Kumar Sons, Smt. Mela Devi w/o Janki Dass equal share in 1/3 , Sita Ram , Mohdan Lal, Thakar Dass, Mukhand Lal Ss/o Fiqar Chand equal in 1/4 share Brahmin Khajouria resident of vilage Sangpur Mukhand Lal co-sharer vunder. Mukhand Lal S/o Shamo Brahmin resident of the village Rashwa vendee. 165min
Village: Dhanwan					
30	149	Private	Non - irrigated	0.0625	Gashano Ram S/o Shankar Dass Brahmin residetn of the village Self cultivation 149
31	242/1	Private	Non - irrigated	0.0025	Smt. Isheri Devi daughter of Kirpa Ram one share, Omparkash, Vishwa Nath, Parshotam Lal sons and Smt. Dhani Devi equal share 3/1/2 share, Subash Chander, Dhram pal, Sham Lal, Ramsroop Kewal Krishan equal in 3 shares, Smt. Swaran Kumari, Subash Kumari daughters and Smt. Ram Pyari w/o late Munshi Ram equal in one share out of 3/1/2 Khatri Suri resident of the village Dharamsal, Mohd Alam and other evacuees, Omparakash, Ram Bachan, Kuldeep Raj , Suraj Parkash Ss/o Anant Ram equal share Ramdasi resident of the village 242/1
32	243	Private	Non - irrigated	0.045	Omparkash, Ram Bachan, Kuldeep Raj Ss/o Anant Ram equal in 3 shares, Amit Heer, Chanan Heer sons Kajal Heer daughter, Smt. Anita Kumari w/o late Suraj Parkash equal in one share Ramdasi resident of the village , Self cultivation 243
33	244	Private	Non - irrigated	0.0725	Omparkash, Ram Bachan, Kuldeep Raj Ss/o Anant Ram equal in 3 shares, Amit Heer, Chanan Heer sons Kajal Heer daughter, Smt. Anita Kumari w/o late Suraj Parkash equal in one share Ramdasi resident of the village , Self cultivation 244
34	245	Private	Non - irrigated	0.07	Omparkash, Ram Bachan, Kuldeep Raj Ss/o Anant Ram equal in 3 shares, Amit

					Heer, Chanan Heer sons Kajal Heer daughter, Smt. Anita Kumari w/o late Suraj Parkash equal in one share Ramdasi resident of the village , Self cultivation 245
35	246	Private	Non-irrigated	0.0075	Omparkash, Ram Bachan, Kuldeep Raj Ss/o Anant Ram equal in 3 shares, Amit Heer, Chanan Heer sons Kajal Heer daughter, Smt. Anita Kumari w/o late Suraj Parkash equal in one share Ramdasi resident of the village , Self cultivation 246
36	246 min	Private	Non - irrigated	0.02	Hem Raj S/o Sadhu Ram Brahmin resident of the village. Self cultivation 246Min
37	246min	Private	Non-irrigated	0.0175	Kewal Krishan, Yash Pal, Ravi Kumar Ss/o Paras Ram equal share Brahmin resident of the village Yash pal co-sharer 146Min
38	278	Private	Non-irrigated	0.025	Kundan Lal S/o Daya Ram Brahmin resident of the village. Self cultivation 278
39	279	Private	Non - irrigated	0.025	Smt. Isheri Devi daughter of Kirpa Ram one share, Omparkash, Vishwa Nath, Parshotam Lal sons and Smt. Dhani Devi equal share 3/1/2 share, Subash Chander , Dhram pal, Sham Lal, Ramsroop Kewal Krishan equal in 3 shares, Smt. Swaran Kumari, Subash Kumari daughters and Smt. Ram Pyari w/o late Munshi Ram equal in one share out of 3/1/2 Khatri Suri resident of the village Dharamsal. Bedhi Chand S/o Isher Dass one share, Cheet Ram S/o Sunder Dass two share Brahmin resident of the village 279
40	330	Government	Non - irrigated	0.1525	State Maqsoos Kahacharari 330
41	333	Private	Non - irrigated	0.0125	Kuldeep Raj S/o Gosho Ram Brahmin resident of the village Self cultivation 333
42	335	Government	Non - irrigated	0.07	State Maqsoos Kahacharari 335
43	339	Government	Non-irrigated	0.06	Jammu and Kashmir shasan 339
			TOTAL	2.0442	

[F. No. 5/3D]
RAJESH GUPTA, Director